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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  t i p n i n g .  

Fremsat den 11. maj 1954 af finansministeren. 

§ L 
I lov nr. 278 af 9. juni 1948 om tipning 

foretages følgende ændring: 

§ 2. 
Lovens § 6 affattes således: 
홢Stic. 1. Af de gevinster, der tilfalder vin- 

derne, skal svares en afgift til statskassen 

på 15 pet., beregnet af den del af gevinst- 
beløbet, der overstiger 200 kr. 

Stk. 2. Gevinsterne er fritaget for ind- 
komstskat til stat og kommune." 

§3. 
Denne lov træder i kraft den 1. april 1956. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved det samtidigt fremsatte forslag til lov om 
kommunal indkomstskat m. m. foreslås den fæl- 
leskommunale udligningsfond ophævet, således at 
staten overtager fondens indtægter og udgifter. 

Som en konsekvens heraf foreslås det, at be- 
stemmelsen i § 6 i lov om tipning, hvorefter netto- 
provenuet af den afgift, der svares af vindernes 
gevinster, deles med halvdelen til statskassen og 
halvdelen til den fælleskommunale udligningsfond, 
ændres således, at hele afgiften tilfalder statskassen. 

Afgiften, der beregnes som 15 pet. af den del 
af gevinstbeløbet, der overstiger 200 kr., ind- 
bragte i finansåret 1952-53 1,34 mill. kr., hvoraf 
0,67 mill. kr. blev afgivet til udligningsfonden. 

Angående de økonomiske virkninger af nær- 
værende lovforslag som led i de samlede forslag 
til skatte- og tilskudsreform henvises til tillæg- 
get til bemærkningerne til lovforslaget om kom- 
munal indkomstskat. 
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